



Utenriksminister Børge Brende
Utenriksdepartementet
Postboks 8114 Dep
0032 OSLO

Kontroll- og konstitusjonskomiteen

Vår dato: 17.01.2017
Vår ref.:

Deres dato:
Deres ref.:

Tildeling av bistandsmidler

Kontroll- og konstitusjonskomiteen viser til utenriksministerens brev av 8. desember 2016 med en kopi av Utenriksdepartementets sentrale kontrollenhets rapport fra gjennomgangen av tildelingen av tilskuddsmidler til International Law and Policy Institute (ILPI) i 2011.

Komiteen vil også vise til utenriks- og forsvarskomiteens enstemmige merknad i Innst. 7 S (2016-2017), som ble avgitt 13. desember 2016. Merknaden lyder:

«Komiteen viser til medieoppslagene knyttet til Utenriksdepartementets bruk av konsulentoppdrag gjennom tilskuddsmidler heller enn åpne anbudsrunder. Komiteen anerkjenner behovet for å bruke ekspertise fra eksterne aktører for å sikre god kvalitet i alle prosjekter, men understreker viktigheten av åpenhet rundt tildelingsprosesser, og at ulike miljøer kan konkurrere om midler som tildeles. Komiteen viser til at regjeringen, som følge av avsløringene i media, har gjennomført en undersøkelse av en konkret tildeling til International Law and Policy Institute (ILPI) fra 2011 som var særlig sentral i medieoppslagene. Komiteen støtter regjeringens gransking av denne tildelingen, men ønsker at departementet gjennomfører en bredere gjennomgang av tilskuddsforvaltningen i departementet med sikte på å sørge for en effektiv forvaltning av bistandsmidlene innenfor rammene av relevante lover, forskrifter, regelverk og instruksjoner. Komiteen ber Utenriksdepartementet se på mulighetene for løsninger for tildelinger som i større grad baserer seg på åpne tilbud. Komiteen ber regjeringen informere Stortinget om resultatet av dette arbeidet på egnet måte.»

Komiteen har merket seg at utenriksministeren nå vil foreta en bredere gjennomgang av departementets samarbeid med ILPI fra oppstart i 2009 frem til i dag, samt at det er satt i gang et arbeid med stikkprøvegjennomgang av tilskudd til andre kommersielle aktører.

Komiteen tar utenriksministerens brev og rapport til foreløpig orientering, og ber om å få oversendt kopi av den nye rapporten vedrørende ILPI samt øvrige gjennomganger så snart de er ferdigstilt.

Med vennlig hilsen
Kontroll- og konstitusjonskomiteen


Martin Kolberg
komitéleder